Hydraulische Hubsteuereinheiten
für Stanz-, Scher- und Schneide
maschinen
Produktdatenblatt
voith.com
Vorteile
	+ 	Hochdynamischer und ruhiger Hubablauf
	+ 	Hohe Verfügbarkeit und Robustheit

Hubsteuereinheit HSE
Materialnummer
Typenschlüssel
S-         - 700HSE DFaaaaaaa 213 120 04011025 V X YE /
Elektronische Steuerung
Die Hubsteuereinheiten HSE werden mit einer elektronischen
Steuerung, dem Bindeglied zwischen Hydraulik und Maschi-
nensteuerung, ausgeliefert. Diese Steuerung ist dem Anwen-
dungsfall angepasst. Bitte entnehmen Sie die technischen
Daten dem Datenblatt der elektronischen Steuerung.
Elektronische Steuerung Datenblatt
HS2 9.1.1
HS3 9.1.2
27
Hydraulische Hubsteuereinheit HSE NG 25 GT
Weitere spezifische Leistungsdaten entsprechend
Berechnungsprotokoll.
Merkmale
•	 Hochdynamischer Stanzantrieb für kürzeste Zykluszeiten
•	 Ruhiger Hubablauf durch hydraulisch eingespannte
Zylinderstößel
•	 Stabile OT-Position ohne Drift
•	 Exakte UT-Umsteuerung für prozesssichere Hubabläufe
•	 Manuell verstellbare Hublagen; optional elektrisch (HSP)
•	 Einfache Funktionen mit robuster Ventiltechnik
•	 Überwachte Prozesse bei geringem Steuerungsaufwand
Optionen
•	 Hubsteuereinheiten NG 10 HSE / GT für niedrigere
Kraftbereiche
•	 Hubsteuereinheit HSP für programierbare Hublagen
•	 Komplette Stanzsysteme inklusive Aggregatetechnik
•	 Weitere Hublängen
Technische Daten
Allgemein
Betätigungskraft OT Stößel > 800 N
Zylinderhub standard 180 mm
Umgebungstemperatur -5 bis +50 °C
Einbaulage beliebig
Hydraulische Kenngrößen
Systemdruck Niederdruck 80 bar
Systemdruck Hochdruck 260 bar
Druckmitteltemperatur
Funktionsbereich
-10 bis +70 °C
Druckmitteltemperatur
Leistungsbereich
+10 bis +60 °C
Viskositätsbereich 10 bis 300 mm2/s
Elektrische Kenngrößen
Ventilansteuerung Voith Hubsteuerung HS2
(Datenblatt: 911)
Schutzart DIN 40050 IP65 bei gestecktem
Ventilstecker
Hydraulische Hubsteuereinheit HSE NG 25 GT
28
Leistungstabelle
HSE Typ Stanzkraft
nominal
[kN]
Stanzkraft
Teillastbetrieb
[kN]
Rückzugskraft
[kN]
Zylinder Stanzzykluszeit
bei 25 mm Hub
[ms]Ø Kolben
[mm]
Ø Stange
[mm]
HSE 65    650   92 119 200 145 200
HSE 80    800 112 143 220 160 230
HSE 100 1 000 141 189 250 180 250